
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

Об утверждении схемы расположения 
земельного участка на кадастровом плане 
территории под многоквартирным жилым домом

В соответствии со статьей 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, 
статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом 
Росреестра от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении классификатора видов 
разрешенного использования земельных участков», руководствуясь статьями 32, 
35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области, постановлением администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 28.11.2022 № 1667-п «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области», на основании постановления 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области от 
24.07.2023 № 979-п «О проведении публичных слушаний по проекту схемы 
расположения земельного участка на кадастровом плане территории под 
многоквартирным жилым домом расположенного по адресу: Оренбургская 
область, Сорочинский городской округ, г. Сорочинск, ул. имени Яновского 
Константина Алексеевича, з/у 12», протокола публичных слушаний № 2 от 
18.08.2023, заключения о результатах публичных слушаний по проекту 
схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории 
под многоквартирным жилым домом, расположенного по адресу: 
Оренбургская область, Сорочинский городской округ, г. Сорочинск, ул. 
имени Яновского Константина Алексеевича, з/у 12 от 18.08.2023, 
рекомендаций об утверждении проекта схемы расположения земельного 
участка на кадастровом плане территории под многоквартирным жилым 
домом, расположенного по адресу: Оренбургская область, Сорочинский 
городской округ, г. Сорочинск, ул. имени Яновского Константина 
Алексеевича, з/у 12, публикации в газете «Сорочинский Вестник» № 29 от 
28.07.2023, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской 
области постановляет:

1. Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории, условный номер земельного участка 56:45:0102018:ЗУ1, площадью 
1360 кв. м., расположенного в территориальной зоне «Ж-1. Индивидуальная жилая 
застройка», по адресу: Российская Федерация, Оренбургская область, Сорочинский 
городской округ, г. Сорочинск, ул. имени Яновского Константина Алексеевича, 
з/у 12. Разрешенное использование: малоэтажная многоквартирная жилая 
застройка (код 2.1.1). Категория земель: земли населенных пунктов.



2. Настоящее постановление дает право Курбатовой Людмиле Борисовне, 
Долгих Анастасии Николаевне на обращение без доверенности с заявлением о 
государственном кадастровом учете образуемого земельного участка и о 
государственной регистрации права муниципальной собственности на образуемый 
земельный участок.

3. Рекомендовать собственникам жилых помещений (квартир) 
обратиться за регистрацией прав на образуемый земельный участок в 
соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О 
государственной регистрации недвижимости» в орган регистрации прав в 
течение двух месяцев со дня подписания настоящего постановления.

4. Срок действия настоящего постановления составляет два года со дня его 
подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности главного архитектора муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области Учаева А.Н.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Управлению архитектуры, Рябых Е.С., заявителю, ОУМИ, 
прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru


У гвержденя 
HocianoB.ieinieM адмнннс 1 рации ( ирочннского юродского округа 

t наименование имамата ой >ч вер,в leium. ш. иччлч и.шмснопания оркшов i осу tape тешит иласш паи ортнов 
мет tioi о самоуправления, принявших решения об у верждении схемы или подписавших г<н лишение о 

нерсрасире ie leiniii сметных хчас н.-он)

е>1 -V'
Схема расположения земельною участка или земельных участков на кадастровом

плане территории

56:45:0102018:158(2)

У словныи номер земельного у'шсi ка: 56:45:0102018:ЗУ I
1 Liouia ib .еяечьного участка: 1360 кв. м
Обо .качение характерных точек Координаты.м

i раниц X < . ¥
Г . :■ 501441.61 1376460.29

■- ■ 2 ■■ ■■'.' . ■ ■ ' 501438.84 1370469,81
: . ? 3 501435.55 1376473.06

4 501425 71 1376487.08
5 " 501408.22 1370473X6
6 50ИМ25 ■ ' Г'76455.3О
7 М)! Ю2 40 1376147.48

? 8 : хОНОХ 28 1376444.93
9 501412.31 1376437.10
ю ■ 501120,41 1376454/)Д

1 501441,61 1376166.29

56:45:0102018:34

? 56:450102018:10

3

.5O45 01O2U13.5G

.Z. ■
<у-‘

Л
а

............в\ „ ........... ........

56.45:0102018:159

56:45 0102018 4“

56.45-0102018 51

56 45:0102018 169 J

..... ...... ,..........     т‘ . .... ............... 1


